


Edição 761 | Ano 9
29 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JYAPEKBH-CJSW14R5-ZUFGTHA2-FN3U7WQX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 268.198,80( Duzentos e
Sessenta e Oito Mil Cento e Noventa e Oito Reais e Oitenta
Centavos), para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 556 de
28 de dezembro de 2020.

Decreto Nº 21

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 58
CENTRO
ITAPICURU - BA
CNPJ: 13.647.557/0001-60

01/09/2021

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

0501000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2006 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 135.051,0055-Transferência Especial da União

Total do Projeto / Atividade R$ 135.051,00

Total da Unidade  R$ 135.051,00

1001000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2067 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE INFRA- ESTR. E SERVS. PÚB.

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 101.553,0055-Transferência Especial da União

Total do Projeto / Atividade R$ 101.553,00

Total da Unidade  R$ 101.553,00

1101000 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E MEIO AMBIENTE

2072 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC. E IRRIGAÇÃO

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 31.594,8055-Transferência Especial da União

Total do Projeto / Atividade R$ 31.594,80

Total da Unidade  R$ 31.594,80

R$268.198,80

268.198,80Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO
PREFEITO

ITAPICURU, 01 de setembro de 2021

Inciso:  II - Suplementação por excesso de arrecadação 55-Transferência Especial da União

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 1

Edição 761 | Ano 9
29 de outubro de 2021

Página 3

DECRETOS

Certificação Digital: JYAPEKBH-CJSW14R5-ZUFGTHA2-FN3U7WQX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 58

CENTRO

13.647.557/0001-60

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 3.331.727,62( Tres
Milhões Trezentos e Trinta e Um Mil Setecentos e Vinte e Sete
Reais e Sessenta e Dois Centavos), para fins que se especifica e

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 556 de
28 de dezembro de 2020.

Decreto Nº 22

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

ITAPICURU - BA

CNPJ:

01/09/2021

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

0201000 GABINETE DO PREFEITO

2002 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 10.000,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 10.162,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 20.162,00

Total da Unidade  R$ 20.162,00

0501000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2006 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 177.827,000100-Recursos Ordinários

3.3.5.0.43.00.00.  Subvenções Sociais 221.984,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.14.00.00.  Diárias - Civil 2.200,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 48.468,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.35.00.00.  Serviços de Consultoria 55.300,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 26.622,280100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.41.00.00.  CONTRIBUICOES 7.964,000100-Recursos Ordinários

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações 61.595,270100-Recursos Ordinários

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 4.368,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 606.328,55

2096 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SEMIÁRIDO NORDESTE II - CISAN

3.3.7.1.70.00.00.  Rateio pela participação em Consórcio Publico 600,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 600,00

Total da Unidade  R$ 606.928,55

0701001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2009 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.1.9.0.92.00.00.  Despesas de Exercícios Anteriores 281,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.5.0.43.00.00.  Subvenções Sociais 204.366,009219-Recursos do FUNDEB 40% .

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 48.699,637101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 50.200,009219-Recursos do FUNDEB 40% .

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 32.502,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 200,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 70.000,009219-Recursos do FUNDEB 40% .

Total do Projeto / Atividade R$ 406.248,63

Página 1 de 9

Edição 761 | Ano 9
29 de outubro de 2021

Página 4

Certificação Digital: JYAPEKBH-CJSW14R5-ZUFGTHA2-FN3U7WQX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 58

CENTRO

13.647.557/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

ITAPICURU - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

0701001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2012 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 33.257,009219-Recursos do FUNDEB 40% .

Total do Projeto / Atividade R$ 33.257,00

2017 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 26.315,009219-Recursos do FUNDEB 40% .

Total do Projeto / Atividade R$ 26.315,00

2018 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.35.00.00.  Serviços de Consultoria 18.440,009219-Recursos do FUNDEB 40% .

Total do Projeto / Atividade R$ 18.440,00

Total da Unidade  R$ 484.260,63

0801001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2044 GESTÃO DAS AÇÕES DO FMAS

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 3.000,008228-Fundo Estadual de Assistencia Social - FEAS

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 90.000,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 12.700,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.32.00.00.  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2.398,008228-Fundo Estadual de Assistencia Social - FEAS

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.354,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 111.452,00

2049 DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS SOCIAIS

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 10.800,009229-Transferencias de Recursos do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 10.800,00

Total da Unidade  R$ 122.252,00

0901000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA

2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA E ESPORTE

3.3.5.0.43.00.00.  Subvenções Sociais 19.019,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 5.549,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 24.568,00

2088 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER NA CIDADE - PELC

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 8.020,009224-Transferências de Convênios - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 8.020,00

Total da Unidade  R$ 32.588,00

1001000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

1015 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, MERCADO PÚBLICO E BENS DE USO COMUM

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações 106.999,350100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 106.999,35

1016 PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DAS VIAS PÚBLICAS

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações 175.017,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 175.017,00

2065 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 92.500,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.92.00.00.  Despesas de Exercícios Anteriores 5.339,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 97.839,00

Página 2 de 9

Edição 761 | Ano 9
29 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: JYAPEKBH-CJSW14R5-ZUFGTHA2-FN3U7WQX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 58

CENTRO

13.647.557/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

ITAPICURU - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

1001000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2067 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE INFRA- ESTR. E SERVS. PÚB.

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 80.000,000100-Recursos Ordinários

3.3.5.0.43.00.00.  Subvenções Sociais 92.566,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 119.287,480100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 20.143,509242-Royalties/Fundo Especial - FEP

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.274,000100-Recursos Ordinários

4.4.9.0.61.00.00.  Aquisição de Imóveis 12.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 326.270,98

2068 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 180.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 180.000,00

Total da Unidade  R$ 886.126,33

1101000 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E MEIO AMBIENTE

2072 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC. E IRRIGAÇÃO

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 10.000,000100-Recursos Ordinários

3.3.5.0.43.00.00.  Subvenções Sociais 106.586,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 10.200,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,000100-Recursos Ordinários

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações 39.738,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 171.524,00

Total da Unidade  R$ 171.524,00

1401001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2028 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.5.0.43.00.00.  Subvenções Sociais 355.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

3.3.9.0.14.00.00.  Diárias - Civil 6.450,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 58.481,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

3.3.9.0.32.00.00.  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 4.780,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 63.109,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

3.3.9.0.92.00.00.  Despesas de Exercícios Anteriores 6.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 1.598,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 495.418,00

2029 MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO AMBULATORIAL HOSPITALAR

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 181.798,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 125.423,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.162,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 311.383,00

2034 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 25.400,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações 32.828,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 58.228,00

2094 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE ALAGOINHAS

3.3.7.1.70.00.00.  Rateio pela participação em Consórcio Publico 30.759,556102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 30.759,55

Total da Unidade  R$ 895.788,55

8888888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Página 3 de 9

Edição 761 | Ano 9
29 de outubro de 2021

Página 6

Certificação Digital: JYAPEKBH-CJSW14R5-ZUFGTHA2-FN3U7WQX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 58

CENTRO

13.647.557/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

ITAPICURU - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

8888888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

2079 ENCARGOS COM PASEP

3.3.9.0.47.00.00.  Obrigações Tributárias e Contributivas 30.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2080 PAGAMENTOS DE SENTENÇAS JUDICIAIS

3.1.9.0.91.00.00.  Sentenças Judiciais 5.098,140100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 5.098,14

2081 AMORTIZAÇÃO/PAGAMENTO DA DÍVIDA INTERNA

4.6.9.0.71.00.00.  Principal da Dívida Contratual Resgatado 76.999,420100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 76.999,42

Total da Unidade  R$ 112.097,56

Suplementação por anulação de crédito III - R$3.331.727,62

3.331.727,62Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

0201000 GABINETE DO PREFEITO

2002 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 49.000,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.500,000100-Recursos Ordinários

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 4.800,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 65.300,00

Total da Unidade  R$ 65.300,00

0301000 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2003 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 79.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 79.000,00

Total da Unidade  R$ 79.000,00

0401000 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2005 GESTÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 46.580,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 46.580,00

Total da Unidade  R$ 46.580,00

0501000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2006 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.9.0.01.00.00.  Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 45.775,000100-Recursos Ordinários

3.1.9.0.03.00.00.  PENSOES 5.000,000100-Recursos Ordinários

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 24.000,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.92.00.00.  Despesas de Exercícios Anteriores 6.000,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.93.00.00.  Indenizações e Restituições 5.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 85.775,00

Página 4 de 9

Edição 761 | Ano 9
29 de outubro de 2021

Página 7

Certificação Digital: JYAPEKBH-CJSW14R5-ZUFGTHA2-FN3U7WQX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 58

CENTRO

13.647.557/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

ITAPICURU - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

0501000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Total da Unidade  R$ 85.775,00

0701001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2009 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 26.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.5.0.43.00.00.  Subvenções Sociais 399.682,637101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.9.0.14.00.00.  Diárias - Civil 6.300,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

4.4.9.0.61.00.00.  Aquisição de Imóveis 39.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

Total do Projeto / Atividade R$ 470.982,63

2012 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 8.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.231,837101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,009219-Recursos do FUNDEB 40% .

3.3.9.0.92.00.00.  Despesas de Exercícios Anteriores 22.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

Total do Projeto / Atividade R$ 245.231,83

2017 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL

3.1.9.0.04.00.00.  Contratação por Tempo Determinado 12.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 10.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 9.500,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.9.0.36.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

Total do Projeto / Atividade R$ 36.500,00

2018 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 10.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 202.578,009219-Recursos do FUNDEB 40% .

3.1.9.0.94.00.00.  Indenizações e Restituições Trabalhistas 12.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.9.0.14.00.00.  Diárias - Civil 7.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 9.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.9.0.36.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.9.0.92.00.00.  Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

Total do Projeto / Atividade R$ 268.578,00

2019 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 5.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.9.0.36.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

2023 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO INFANTIL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 5.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2024 REFORMA, MANUTENÇÃO E EQUIPAMENTO DE UNIDADES ESCOLARES E CRECHES

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 8.182,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

Total do Projeto / Atividade R$ 8.182,00

2091 REFORMA E MANUTENÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS ESCOLARES

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações 10.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Página 5 de 9

Edição 761 | Ano 9
29 de outubro de 2021

Página 8

Certificação Digital: JYAPEKBH-CJSW14R5-ZUFGTHA2-FN3U7WQX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 58

CENTRO

13.647.557/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

ITAPICURU - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

0701001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2102 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 21.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.9.0.31.00.00.  Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 3.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.9.0.33.00.00.  Passagens e Despesas com Locomocao 9.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 79.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 27.000,007101-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .

Total do Projeto / Atividade R$ 139.000,00

Total da Unidade  R$ 1.201.474,46

0801000 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2041 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 23.000,000100-Recursos Ordinários

3.1.9.0.94.00.00.  Indenizações e Restituições Trabalhistas 8.000,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.14.00.00.  Diárias - Civil 5.000,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.36.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 29.000,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 800,009229-Transferencias de Recursos do FNAS

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 8.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 88.800,00

2047 MANUNTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 83.847,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.36.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 90.847,00

Total da Unidade  R$ 179.647,00

0801001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2044 GESTÃO DAS AÇÕES DO FMAS

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 10.000,009229-Transferencias de Recursos do FNAS

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 5.398,008228-Fundo Estadual de Assistencia Social - FEAS

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 8.600,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 23.998,00

Total da Unidade  R$ 23.998,00

0901000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA

2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA E ESPORTE

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 93.992,400100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.14.00.00.  Diárias - Civil 8.000,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.36.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.000,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33.000,000100-Recursos Ordinários

4.4.9.0.61.00.00.  Aquisição de Imóveis 5.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 151.992,40

2059 PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 156.992,40

1001000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

1015 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, MERCADO PÚBLICO E BENS DE USO COMUM

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Página 6 de 9

Edição 761 | Ano 9
29 de outubro de 2021

Página 9

Certificação Digital: JYAPEKBH-CJSW14R5-ZUFGTHA2-FN3U7WQX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 58

CENTRO

13.647.557/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

ITAPICURU - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

1001000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

1016 PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DAS VIAS PÚBLICAS

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,000100-Recursos Ordinários

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações 143,509242-Royalties/Fundo Especial - FEP

Total do Projeto / Atividade R$ 5.143,50

2062 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.9.0.92.00.00.  Despesas de Exercícios Anteriores 21.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 21.000,00

2064 MANUTENÇÃO E REFORMA DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,009242-Royalties/Fundo Especial - FEP

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2065 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.36.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2067 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE INFRA- ESTR. E SERVS. PÚB.

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações 7.600,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 7.600,00

2068 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 5.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 68.743,50

1101000 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E MEIO AMBIENTE

2072 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC. E IRRIGAÇÃO

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 22.000,000100-Recursos Ordinários

3.1.9.0.94.00.00.  Indenizações e Restituições Trabalhistas 14.900,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 36.900,00

Total da Unidade  R$ 36.900,00

1201000 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2084 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE MEIO AMBIENTE

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 29.975,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 27.500,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 57.475,00

2087 DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

3.3.9.0.36.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 62.475,00

1301000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER

1025 REFORMA BALNEÁRIO TERMAL

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações 50.000,000100-Recursos Ordinários

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações 8.020,009224-Transferências de Convênios - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 58.020,00

Página 7 de 9

Edição 761 | Ano 9
29 de outubro de 2021

Página 10

Certificação Digital: JYAPEKBH-CJSW14R5-ZUFGTHA2-FN3U7WQX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 58

CENTRO

13.647.557/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

ITAPICURU - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

1301000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER

2054 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE TURISMO E LAZER

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 23.400,000100-Recursos Ordinários

3.1.9.0.13.00.00.  Obrigações Patronais 9.000,000100-Recursos Ordinários

3.1.9.0.94.00.00.  Indenizações e Restituições Trabalhistas 12.000,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.14.00.00.  Diárias - Civil 5.000,000100-Recursos Ordinários

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.500,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 67.900,00

2060 DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE PROMOÇÃO TURÍSTICA

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,000100-Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 130.920,00

1401001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1009 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.045,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações 4.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 6.045,00

2029 MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO AMBULATORIAL HOSPITALAR

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 500.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

3.3.9.0.14.00.00.  Diárias - Civil 13.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 280.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

3.3.9.0.32.00.00.  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 7.788,556102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

3.3.9.0.36.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 14.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

3.3.9.0.92.00.00.  Despesas de Exercícios Anteriores 59.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 873.788,55

2031 MANUT. DOS AGENTES COMUNIT. DE SAÚDE - ACS

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 31.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 36.000,00

2034 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3.3.9.0.92.00.00.  Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

4.4.9.0.92.00.00.  Despesas de Exercícios Anteriores 18.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 23.000,00

2035 MANUT. DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 60.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.088,716102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 10.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 91.088,71

2037 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 10.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações 17.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 4.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 31.000,00

2038 MANUTENÇÃO DO CAPS

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 13.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00

Página 8 de 9

Edição 761 | Ano 9
29 de outubro de 2021

Página 11

Certificação Digital: JYAPEKBH-CJSW14R5-ZUFGTHA2-FN3U7WQX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 58

CENTRO

13.647.557/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

ITAPICURU - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

1401001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2092 REFORMA, MANUTENÇÃO E EQUIPAMENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2094 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE ALAGOINHAS

3.1.7.1.70.00.00.  Rateio pela participação em Consórcio Publico 100.000,006102-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 1.193.922,26

3.331.727,62Valor Total Anulado R$

  

 

JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO
PREFEITO

ITAPICURU, 01 de setembro de 2021

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 9 de 9

Edição 761 | Ano 9
29 de outubro de 2021

Página 12

Certificação Digital: JYAPEKBH-CJSW14R5-ZUFGTHA2-FN3U7WQX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 797.896,90( Setecentos
e Noventa e Sete Mil Oitocentos e Noventa e Seis Reais e Noventa
Centavos), para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 556 de
28 de dezembro de 2020.

Decreto Nº 23

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 58

CENTRO

ITAPICURU - BA

CNPJ: 13.647.557/0001-60

01/09/2021

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas1401001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2028 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 2.700,009214-Transf. de Recursos do SUS

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,009214-Transf. de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 32.700,00

2029 MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO AMBULATORIAL HOSPITALAR

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 31.200,009214-Transf. de Recursos do SUS

3.3.5.0.43.00.00.  Subvenções Sociais 200.000,009214-Transf. de Recursos do SUS

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 41.010,009214-Transf. de Recursos do SUS

3.3.9.0.36.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.000,009214-Transf. de Recursos do SUS

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.747,009214-Transf. de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 292.957,00

2031 MANUT. DOS AGENTES COMUNIT. DE SAÚDE - ACS

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 198.370,609214-Transf. de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 198.370,60

2032 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.9.0.32.00.00.  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 12.500,009214-Transf. de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 12.500,00

2034 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 63.000,009214-Transf. de Recursos do SUS

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 10.105,009214-Transf. de Recursos do SUS

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.130,009214-Transf. de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 83.235,00

2035 MANUT. DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 61.000,009214-Transf. de Recursos do SUS

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 4.913,009214-Transf. de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 65.913,00

2036 MANUTENÇÃO DO TFD - TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

3.3.9.0.48.00.00.  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 6.060,009214-Transf. de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 6.060,00

2037 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 3.600,009214-Transf. de Recursos do SUS

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 26.319,309214-Transf. de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 29.919,30

Página 1 de 2

Edição 761 | Ano 9
29 de outubro de 2021

Página 13

Certificação Digital: JYAPEKBH-CJSW14R5-ZUFGTHA2-FN3U7WQX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 58

CENTRO

13.647.557/0001-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

ITAPICURU - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

1401001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2038 MANUTENÇÃO DO CAPS

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e vantagens fixas - Pessoal Civil 16.500,009214-Transf. de Recursos do SUS

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 500,009214-Transf. de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 17.000,00

2100 ENFRENTAMENTO E COMBATE A PANDEMIAS

3.3.5.0.43.00.00.  Subvenções Sociais 2.500,009214-Transf. de Recursos do SUS

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo 23.902,009214-Transf. de Recursos do SUS

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 16.160,009214-Transf. de Recursos do SUS

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente 16.680,009214-Transf. de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 59.242,00

Total da Unidade  R$ 797.896,90

R$797.896,90

797.896,90Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO
PREFEITO

ITAPICURU, 01 de setembro de 2021

Inciso:  II - Suplementação por excesso de arrecadação 9214-Transf. de Recursos do SUS

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Edição 761 | Ano 9
29 de outubro de 2021

Página 14

Certificação Digital: JYAPEKBH-CJSW14R5-ZUFGTHA2-FN3U7WQX
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/


	DECRETO
	DECRETOS


		2021-10-29T16:29:36-0300




